
ZARZĄDZENIE NR 5636/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej 
na terenie miasta Gliwice w 2022 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 92 ust. 1 pkt 2) i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 6 pkt 15) i art. 60 ust. 2 pkt 2) i ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustalić średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej na terenie miasta 
Gliwice w 2022 roku: 

1. w Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Gliwicach, ul. Derkacza 10 – 5.126,13 zł, 

2. w Domu Pomocy Społecznej „Opoka” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100 – 6.500,00 zł, 

3. w Domu Pomocy Społecznej „Nazaret” w Gliwicach, ul. Odrowążów 124 – 4.897,99 zł. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało 
opublikowane. 

   

   

Zastępca Prezydenta Miasta 
 
 

Aleksandra Wysocka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B0F568-0889-4B2A-B2BC-521D4B2FF518. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm) Starosta ustala i ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później niż do 
31 marca danego roku, średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 60 ust. 4 ww. ustawy ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2, ustawy stanowi podstawę do 
ustalenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej od następnego miesiąca przypadającego po 
miesiącu, w którym zostało opublikowane. 

Według art. 6 pkt 15) ww. ustawy średni miesięczny koszt utrzymania w domu pomocy społecznej to kwota 
rocznych kosztów działalności domu wynikająca z utrzymania mieszkańców z roku poprzedniego, bez kosztów 
inwestycyjnych, wydatków na remonty, powiększona o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzieloną przez 
liczbę miejsc, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku 
poprzedniego w domu. 

Z uwagi na niepełne obłożenie w domach pomocy społecznej, spowodowane pandemią COVID-19, do 
ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca zastosowano art. 60 ust 3, zgodnie z którym 
ogłoszony średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej, może być niższy niż 
obliczony zgodnie z art. 6 pkt 15, jednak pod warunkiem zapewnienia realizacji zadań na poziomie 
obowiązującego standardu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B0F568-0889-4B2A-B2BC-521D4B2FF518. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

